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창수초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-04-05 예산액 486,791,000

예산총칙

제 1조 2022학년도 창수초등학교회계 세입, 세출예산총액은 각각319,192으로 하며 세입, 세출의 명세는 "세입,

 세출예산서"와 같다.

제 2조 2022학년도 명시이월사업은 별첨"명시이월비 명세서"와 같다.

제 3조 2022학년도 계속비 사업은 별표 "계속비 조서"와 같다.

제 4조 회계연도중에 국가 또는 지방자치단체등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며 

          이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이

후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제 5조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을때에는 경기도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당   

         2. 교육공무직의 인건비

         3. 각종 공과금

       ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 창수초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 486,791 432,670 54,121 12.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 11,263 19,499 4

학생복지/교육격차 해소 -40,647 88,826 18.2

기본적 교육활동 38,000 115,564 23.7

선택적 교육활동 17,926 62,243 12.7

교육활동 지원 7,200 13,585 2.7

학교 일반운영 20,406 186,801 38.3

학교 재무활동 -27 273 0

이전수입 지방자치단체이전수입 23,000 23,000 4.7

이전수입 지방교육행정기관이전수입 24,628 439,147 90.2

자체수입 학부모부담수입 0 16,695 3.4

자체수입 행정활동수입 0 1,156 0.2

기타수입 전년도이월금 6,493 6,793 1.3

3이미희 2023년 04월 05일 16시 03분 53초 경기도교육청 창수초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 462,147 414,519 47,628

1.지방자치단체이전수입 23,000 0 23,000

1.교육경비보조금 23,000 0 23,000

1.기초지방자치단체전입금 23,000 0 23,000

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 23,000 0 23,000
(성립전_1추)미래인재핵심역량육성사업 : 

23,000,000 =
23,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 439,147 414,519 24,628

1.교육비특별회계전입금수입 439,147 414,519 24,628

1.교육비특별회계전입금 439,147 414,519 24,628

1.학교운영비전입금 337,367 337,367 0

2.목적사업비전입금 101,780 77,152 24,628
농어촌 통학버스운영비 : -40,000,000원 * 1교

 =
-40,000,000

(성립전_1추)공무직원 처우개선비 : 

10,975,000원 * 1교 =
10,975,000

(성립전_1추)유치원 방과후 간식 지원 : 

392,000원 * 1교 =
392,000

(성립전_1추)학생보호인력비 : 7,200,000원 * 

1교 =
7,200,000

(성립전_1추)유아학비지원 : 900,000원 * 1교 

=
900,000

(성립전_1추)방과후강사 고용보험기관부담금 :

 100,000원 * 1교 =
100,000

(성립전_1추)두드림학교운영비 : 4,300,000원 

* 1교 =
4,300,000

(성립전_1추)돌봄운영비 : 12,800,000원 * 1교

 =
12,800,000

(성립전_1추)농산어촌방과후 지원금 : 

5,134,000원 * 1교 =
5,134,000

(성립전_1추)교육시설안전인증개선비 : 

7,174,000원 * 1교 =
7,174,000

(성립전_1추)교육시설안전인증수수료 : 

2,940,000원 * 1교 =
2,940,000

(성립전_1추)창업으로 미래로운영비 : 

1,500,000원 * 1교 =
1,500,000

(성립전_1추)방역인력지원비 : 1,913,000원 * 

1교 =
1,913,000

(성립전_1추)흡연예방 지원금 : 1,000,000원 *

 1교 =
1,000,000

교과보충 집중 프로그램비 : 8,300,000원 * 1

교 =
8,300,000

2.자체수입 17,851 17,851 0

1.학부모부담수입 16,695 16,695 0

1.수익자부담수입 16,695 16,695 0

1.급식비 16,695 16,695 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.급식비 15,792 15,792 0

2.우유급식비 903 903 0

2.행정활동수입 1,156 1,156 0

1.기타행정활동수입 1,156 1,156 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

2.기타행정활동수입 156 156 0

1.기타행정활동수입 156 156 0

3.기타수입 6,793 300 6,493

1.전년도이월금 6,793 300 6,493

1.순세계잉여금 6,520 0 6,520

1.순세계잉여금 6,520 0 6,520

1.순세계잉여금 6,520 0 6,520 순세계잉여금 : 6,519,920 = 6,520,000

2.정산대상재원사용잔액 273 300 -27

1.정산대상재원사용잔액 273 300 -27

1.정산대상재원사용잔액 273 300 -27 시보조반환금 : -27,820 = -27,000

세입합계 486,791 432,670 54,121
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 19,499 8,236 11,263

1.기타 교직원보수 416 416 0

1.교직원대체인건비 416 416 0

1.[초]직원대체인건비 416 416 0

1.기간제근로자인건비 416 416 0

2.교직원 복지 및 역량강화 19,083 7,820 11,263

1.교직원역량강화 6,300 6,300 0

1.[초]자격연수 1,800 3,000 -1,200

1.일반수용비 1,800 3,000 -1,200 직무연수비 : -1,200,000 = -1,200,000

2.[초]자율연수 1,700 1,300 400

1.교직원복지비 1,700 1,300 400 자율연수비 : 400,000 = 400,000

3.[초]학습동아리운영 2,800 2,000 800

1.교직원복지비 2,800 2,000 800 교직원 동아리 운영비 : 800,000 = 800,000

2.교직원복지 12,783 1,520 11,263

1.[초]기타교직원복지지원 11,463 200 11,263

1.공무직인건비 10,975 0 10,975
(성립전_1추)공무직원처우개선비 : 

10,975,000 =
10,975,000

2.교직원복지비 488 200 288 특근매식비 : 8,000원*9명*4회 = 288,000

2.[초]교직원교육활동보호지원 600 600 0

1.운영수당 600 600 0

3.[초]교직원생일기념경비 720 720 0

1.교직원복지비 720 720 0

2.학생복지/교육격차 해소 88,826 129,473 -40,647

1.급식 관리 60,427 60,427 0

1.학교급식운영 60,427 60,427 0

1.[초]단시간근로자인건비 14,500 14,500 0

1.공무직인건비 13,000 13,000 0

2.공무직법정부담금 1,500 1,500 0

2.[초]우유급식비 903 903 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.우유급식비 903 903 0

3.[초]급식운영비 8,739 8,739 0

1.일반수용비 2,960 2,960 0

2.전출금 5,779 5,779 0

4.[초]비조리교급식비 33,098 33,098 0

1.전출금 33,098 33,098 0

5.[유]급식운영비(유) 385 385 0

1.전출금 385 385 0

6.[유]비조리교급식비(유) 2,802 2,802 0

1.전출금 2,802 2,802 0

2.보건관리 10,849 8,496 2,353

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 7,680 4,767 2,913

1.[초]학교안전공제회비 154 154 0

1.학생복지비 154 154 0

2.[초]학생건강검사 628 628 0

1.학생복지비 628 628 0

3.[초]보건실운영 3,785 3,785 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.교직원복지비 345 345 0

3.교육운영비 1,840 1,840 0

4.학생복지비 400 400 0

4.[국고][초]흡연예방활동 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)흡연예방실천지원금 : 

1,000,000 =
1,000,000

5.[초]기타보건안전관리 1,913 0 1,913

1.기간제근로자인건비 1,913 0 1,913
(성립전_1추)방방역인력지원비 : 10,990원

*174시간 =
1,913,000

6.[초]산업안전보건관리 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

2.학교환경위생관리 3,169 3,729 -560
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]먹는물관리 2,269 2,829 -560

1.일반수용비 2,269 2,829 -560 정수기 수질검사 : -560,000 = -560,000

2.[초]방역관리 900 900 0

1.일반수용비 900 900 0

3.학생복지 17,550 60,550 -43,000

1.학생복지운영 17,550 60,550 -43,000

1.[초]졸업앨범제작 1,050 1,050 0

1.학생복지비 1,050 1,050 0

2.[초]통학차량운영지원 16,500 59,500 -43,000

1.공무직인건비 8,500 8,500 0

2.교육운영비 8,000 51,000 -43,000 (자체)통학차량임차료 : -3,000,000 = -3,000,000

(목)통학차랑임차료 : -40,000,000 = -40,000,000

3.기본적 교육활동 115,564 77,564 38,000

1.교과 활동 91,699 53,699 38,000

1.교과활동지원 57,120 20,020 37,100

1.[초]학습준비물지원 1,020 1,020 0

1.학습준비물 1,020 1,020 0

2.[초]보결(대강)수업관리 1,500 1,500 0

1.기타수당 1,500 1,500 0

3.[초]전문적학습공동체운영 500 500 0

1.일반업무추진비 500 500 0

4.[초]학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

5.[초]기타교과활동지원 9,800 0 9,800

1.기타수당 7,680 0 7,680
(목)교과보충 집중 프로그램강사비 : 8명

*24회*40,000원 =
7,680,000

2.교육운영비 1,920 0 1,920
(성립전_1추)창업창업으로미래로운영비 : 

475,000 *3회=
1,425,000

(성립전_1추)창업으로미래로학생간식비 : 

75,000 =
75,000

(목)교과보충 교수학습운영비 : 420,000원

 =
420,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.목적사업업무추진비 200 0 200
(목)교과보충 집중프로그램협의비 : 

200,000 =
200,000

6.[초]맞춤형교육과정운영비 15,000 15,000 0

1.교육운영비 14,000 14,000 0 1,2학년 맞춤형교육과정 : -10,800,000 = -10,800,000

3,4학년 맞춤형교육과정 : 3,200,000 = 3,200,000

5,6학년 맞춤형교육과정 : 3,200,000 = 3,200,000

전담,어울림반 맞춤형교육과정 : 

3,200,000 =
3,200,000

특색교육운영비 : 1,200,000 = 1,200,000

2.일반업무추진비 1,000 1,000 0

7.[초]두드림학교운영 4,300 0 4,300

1.운영수당 3,840 0 3,840
(성립전_1추)(목)두드림강사료 : 30,000원

*4시간*4주 *8월=
3,840,000

2.교육운영비 260 0 260
(성립전_1추)(목)교재및교구구입비 : 

260,000 =
260,000

3.목적사업업무추진비 200 0 200
(성립전_1추)(목)두드림협의회비 : 50,000

원*4회 =
200,000

8.[초]미래인재핵심역량육성사업 23,000 0 23,000

1.일반수용비 455 0 455
(성립전_1추)교사역량체험연수비 : 35,000

원*13명 =
455,000

2.운영수당 9,080 0 9,080
(성립전_1추)체육놀이강사비 : 30,000원*2

차*3*26주 =
4,680,000

(성립전_1추)문화예술강사비 : 2,200,000

원*2부서 =
4,400,000

3.교육운영비 10,465 0 10,465
(성립전_1추)독서프로그램운영비 : 

590,000원*3회 =
1,770,000

(성립전_1추)독서요리체험비 : 30,000원

*41명 =
1,230,000

(성립전_1추)체육놀이운영비 : 320,000 = 320,000

(성립전_1추)특색생태환경재료비 : 

772,500원*2회 =
1,545,000

(성립전_1추)문화예술교재교구비 : 

300,000원*2회 =
600,000

(성립전_1추)코딩 재료구입 : 200,000원*6

회 =
1,200,000

(성립전_1추)로봇프로그램밍활동비 : 

775,000원*4회 =
3,100,000

(성립전_1추)애니메이션튜닝,3D재료비 : 

100,000원*7명 =
700,000

4.학생복지비 3,000 0 3,000
(성립전_1추)상담활동비 : 75,000원*10회

*4회 =
3,000,000

2.과학 교과활동 1,350 1,350 0

1.[초]과학교과운영 1,350 1,350 0

1.교육운영비 1,350 1,350 0
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3.체육 교과활동 2,400 2,400 0

1.[초]체육교과운영 2,400 2,400 0

1.일반수용비 900 900 0

2.교육운영비 1,500 1,500 0

4.특수교육교과활동 5,300 5,300 0

1.[초]특수교육교과운영 4,800 4,800 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 600 600 0

3.교육운영비 3,200 3,200 0

2.[초]기타특수교육운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

5.유치원 교과활동 10,390 9,490 900

1.[유]유치원교과운영 7,884 7,884 0

1.교육운영비 6,628 6,628 0

2.학생복지비 800 800 0

3.도서구입비 456 456 0

2.[유]학습준비물지원 303 303 0

1.학습준비물 303 303 0

3.[유]현장체험학습활동 1,303 1,303 0

1.교육운영비 1,303 1,303 0

4.[유]유아학비지원금 900 0 900

1.운영수당 450 0 450
(성립전_1추)방과후과정강사비 : 450,000 

=
450,000

2.교육운영비 450 0 450 (성립전_1추)간식비 : 350,000 = 350,000

(성립전_1추)교재교구비 : 100,000 = 100,000

6.정보교과활동 15,139 15,139 0

1.[초]정보교과운영 15,139 15,139 0

1.일반수용비 11,839 11,839 0

2.교육운영비 300 300 0
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예산액
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3.비품구입비 3,000 3,000 0

2.창의적 체험활동 23,865 23,865 0

1.자율활동 3,000 3,000 0

1.[초]학급운영비 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.현장체험학습활동 12,600 12,600 0

1.[초]수학여행 4,600 4,600 0

1.교육운영비 4,600 4,600 0

2.[초]현장체험학습 8,000 8,000 0

1.교육운영비 8,000 8,000 0

3.동아리활동 1,500 1,500 0

1.[초]학교스포츠클럽활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

4.봉사활동 6,765 6,765 0

1.[초]교내봉사활동지원 6,765 6,765 0

1.일반수용비 6,765 6,765 0

4.선택적 교육활동 62,243 44,317 17,926

1.방과후학교 운영 50,951 32,525 18,426

1.방과후학교운영 32,094 26,860 5,234

1.[초]방과후학교운영 32,094 26,860 5,234

1.운영수당 30,494 25,360 5,134
(성립전_1추)(목)농산어촌방과후 지원금 :

 5,134,000 =
5,134,000

2.교육운영비 1,500 1,500 0

3.기간제근로자법정부담금 100 0 100
(성립전_1추)방과후강사 고용보험기관부담

금 : 100,000 =
100,000

2.돌봄교실운영 12,800 0 12,800

1.[초]돌봄교실운영 12,800 0 12,800

1.교육운영비 12,800 0 12,800
(성립전_1추)프로그램운영비 : 9,000,000 

=
9,000,000

(성립전_1추)기타프로그램운영비 : 

2,800,000 =
2,800,000

(성립전_1추)저소득급간식비 : 1,000,000 

=
1,000,000

이미희 2023년 04월 05일 16시 03분 57초 11 경기도교육청 창수초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.유치원방과후과정운영 6,057 5,665 392

1.[유]유치원방과후과정운영 6,057 5,665 392

1.공무직인건비 600 1,200 -600 [자체]초과근무수당 : -600,000 = -600,000

2.기타수당 600 0 600 보결수당 : 600,000 = 600,000

3.운영수당 2,896 2,896 0

4.교육운영비 1,961 1,569 392
(성립전_1추)유치원 방과후 간식 지원 : 

392,000 =
392,000

2.독서활동 11,292 11,792 -500

1.독서활동운영 11,292 11,792 -500

1.[초]도서구입 10,192 10,192 0

1.일반수용비 192 192 0

2.도서구입비 10,000 10,000 0

2.[초]도서관운영 1,100 1,600 -500

1.교육운영비 1,100 1,600 -500 독서행사상품구입 : -100,000 = -100,000

도서관운영물품구입 : -400,000 = -400,000

5.교육활동 지원 13,585 6,385 7,200

1.교무업무 운영 5,985 5,985 0

1.교무학사운영 5,985 5,985 0

1.[초]교무학사운영 3,185 3,185 0

1.일반수용비 3,185 3,185 0

2.[초]입학식,졸업식행사 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0

3.[초]교육활동홍보 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.생활지도운영 7,300 100 7,200

1.학생생활상담지도 7,200 0 7,200

1.[초]학생보호인력운영 7,200 0 7,200

1.일반수용비 7,200 0 7,200
(성립전_1추)학생보호인력비 : 12월

*600,000 =
7,200,000

2.학교폭력예방 100 100 0
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1.[초]학교폭력예방지원 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

3.학습지원실 운영 300 300 0

1.방송실운영 300 300 0

1.[초]방송시설유지관리 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

6.학교 일반운영 186,801 166,395 20,406

1.학교기관 운영 41,960 41,960 0

1.부서기본운영 29,880 29,880 0

1.[초]교장실운영 9,800 9,800 0

1.일반업무추진비 6,800 6,800 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 20,080 20,080 0

1.일반수용비 1,980 1,980 0

2.여비 8,100 8,100 0

3.비품구입비 10,000 10,000 0

2.병설유치원기본운영 8,560 8,560 0

1.[유]유치원공공요금및제세공과금 1,613 1,613 0

1.전기요금 993 993 0

2.상하수도료 300 300 0

3.기타공공요금 300 300 0

4.학생복지비 20 20 0

2.[유]유치원운영 6,947 6,947 0

1.일반수용비 1,920 1,920 0

2.여비 800 800 0

3.교육운영비 3,000 3,000 0

4.비품구입비 1,227 1,227 0

3.행정지원인력운용 3,520 3,520 0
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1.[초]기타행정지원인력운용 3,520 3,520 0

1.공무직인건비 2,520 2,520 0

2.기간제근로자인건비 1,000 1,000 0

2.시설 장비 유지 143,561 123,155 20,406

1.학교시설장비유지 143,561 123,155 20,406

1.[초]공공요금및제세공과금 24,062 24,062 0

1.일반수용비 840 840 0

2.전기요금 19,800 19,800 0

3.상하수도료 1,680 1,680 0

4.기타공공요금 1,742 1,742 0

2.[초]시설일반관리 46,223 25,817 20,406

1.일반수용비 46,223 25,817 20,406 학교소규모수선 : 10,292,000 = 10,292,000

(성립전_1추)(목)교육시설안전인증개선비

 : 7,174,000 =
7,174,000

(성립전_1추)(목)교육시설안전인증수수료

 : 2,940,000 =
2,940,000

3.[초]당직관리 3,330 3,330 0

1.일반수용비 3,330 3,330 0

4.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비21,300 21,300 0

1.공무직인건비 17,700 17,700 0

2.공무직법정부담금 3,600 3,600 0

5.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비25,600 25,600 0

1.기간제근로자인건비 23,360 23,360 0

2.맞춤형복지비 800 800 0

3.기간제근로자법정부담금 1,440 1,440 0

6.[초]시설관리용역 23,046 23,046 0

1.일반수용비 23,046 23,046 0

3.학교운영 협력 1,280 1,280 0

1.학교운영위원회운영 280 280 0

1.[초]학교운영위원회운영 280 280 0
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1.여비 280 280 0

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.[초]학부모회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

7.학교 재무활동 273 300 -27

1.반환금 273 300 -27

1.반환금 273 300 -27

1.[초]정산대상재원집행잔액 273 300 -27

1.반환금 273 300 -27 시보조반환금 : -27,000 = -27,000

세출합계 486,791 432,670 54,121
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